
ĐSKĐD 
 
ISITMA SOĞUTMA KLĐMA ĐMALATÇILARI DERNEĞĐ 
 
ISKĐD, 1991 yılında Mustafa BAYGAN, Tamer ATAOGUZ, Bedi KORUN ve Mehmet SESLĐ tarafından başlatılan 
çalışmalar sonucunda 1993 yılında kurulmuştur. Ocak 1999 Genel Kurul toplantısı sonucunda Olgun Sönmez 
Yönetim Kurulu Başkanı, Tarık Aktüccar Genel Sekreter ve Turgay Öksüzoğlu Sayman olarak seçilmiştir. 
 
Derneğin amacı ısıtma, soğutma, klima cihazları imalatı ve temsilciliği konusunda çalışan üyeleri arasında 
işbirliği, dayanışma ve bilgi alışverişini sağlamak, üyelerin mali, hukuki, idari, teknolojik, imalata, ithalatla ve 
ihracatla ilgili sorunlarını çözümleyecek çalışma ve teşebbüslerde bulunmak, sektörde oluşabilecek haksız 
rekabet ve Türkiye'ye zarar verebilecek uygulamalara karşı önlemler alınmasını sağlamak, klima tüketicilerinin 
ve firmalarının haklarını yurt içinde ve yurt dışında korumak, Türkiye'de ısıtma, soğutma, klima pazarı 
geliştirmek, çevre korumasına da dikkat ederek en ileri seviyeye çıkartmaktır. 
 
Türkiye'de 1950'lerde hayat bulan klima ve soğutma sektörü halen hızla gelişmektedir. ĐSKĐD, bu gelişmenin 
sağlıklı ve daha da hızlı olmasını sağlamak için mevcuttur. ĐSKĐD'e şahıslar değil firmalar üyedir. Ancak, üye 
şahıslar sektör içerisinde faaliyet gösteren firmaların temsilcileridir. Üye olmak için klima ve/veya soğutma 
cihazlarının en az birini yurt içinde imal etmek veya Türkiye temsilcisi olmak esastır. 
 
ĐSKĐD üyelerinin temsil ettiği şirketlerin sayısı bu gün 29'a ulaşmıştır. 
 
ĐSKĐD'in yukarıda belirtilen amaçlara yönelik yaptığı çalışmalardan bazıları şunlardır: 
 
• ĐSKĐD, ısıtma, soğutma, havalandırma ve klima sektörünün büyük bir oranını tek bir çatı altında toplamayı 
başarmıştır. 
 
• Klima ve soğutma sektörünün yıllık istatistikleri 1994 yılından beri aralıksız hazırlanarak, sektörün boyutları 
somut olarak ortaya çıkarılmış, sektörde stratejik hedef belirlenmesinde kullanılabilecek önemli bir kaynak 
sağlanmıştır. 
 
• Uluslararası EUROVENT/CECOMAF (Avrupa Soğutma ve Havalandırma Cihazı Üreticileri) Derneği'ne üye olma 
adımı sayesinde klima sektöründe Avrupa Birliği ile bütünleşme yolunda önemli bir ilerleme sağlanmıştır. 
Avrupa Soğutma-klima sektörü üzerinde önemli etkiye sahip bu dernek ile ilişkiler sayesinde üye firmalara 
doğrudan kaynaktan gelen önemli bir bilgi akışı sağlanmıştır. Avrupa çapında toplantılara Türk klima sektörünün 
temsilcilerinin katılması sağlandığı gibi, EUROVENT/CECOMAF 2000 Genel Kurulu'nun Türkiye'de yapılacak 
olması ile de ulusal sektörümüzü ve ülkemizi Avrupa soğutma-klima sektörünün en önemli temsilcilerine 
tanıtma imkanı bulunacaktır. 
 
• Türkiye soğutma-klima sektörümü geliştirmek, üniversite-sanayi işbirliğini artırmak, sektörün kalifiye eleman 
açığını kapatmak, Avrupa Birliği ile uyumunu sağlamak, sektörün ihtiyacı olan bir test laboratuarını hizmete 
açmak amaçları ile Yıldız Teknik Üniversitesi, KOSGEB ve ISISO Yapı Kooperatifi işbirliğinde Isıtma Soğutma 
Klima Araştırma Vakfının kuruluşu tamamlanmıştır. Vakfın ilk faaliyeti ISISO'da Klima Ustası Yetiştirme 
Merkezinin kurulması olmuştur. 
 
• Klima ihtisas fuarlarının tüketici ve firmaları için en verimli hale getirilmesi için, ilgili diğer sivil toplum 
örgütleri ile işbirliği içinde çalışmalar yapılmış ve sonuçlar alınmıştır. 
 
• Bayındırlık Bakanlığı Birim Fiyatları uygulamasının günün koşullarına uyması için tavsiye raporu hazırlanmıştır. 
Đmal ve ithal edilen cihazlarda kural boşluğunu kapatmak için klima ile ilgili yönetmelik hazırlanması çalışması 
ilgili devlet kurumları ile birlikte halen sürdürülmektedir. 
 
• Sektörün önemli bir parçası olan komponent satan firmalar ile ithalat rejimine yönelik ortak çalışmalar 
yapılmıştır. 
 
• Sektörle ilgili diğer haksız rekabet, etik kurallara uymayan davranışlar ve Türkiye'yi ileride klima mezarlığına 
dönüştürebilecek uygulamalara karşı önlemler alınmakta ve takip edilmektedir. 
 
• Periyodik bültenler ile geniş bir kesime ĐSKĐD'in görüşleri ve üyelerinin haberleri iletilmektedir. 
 
• Günümüzde temel ihtiyaç haline gelmiş olan klima kullanımının yaygınlaşması ve konu ile ilgili toplum 
bilincinin artırılması amaçlı, toplantılar, geziler, basın duyuruları, el kitapları ve benzeri faaliyetler yapılmaktadır. 
 
• Yurt içi ve ĐĐK ve Mostra Convegno gibi yurt dışı fuarlarda ĐSKĐD, Türk soğutma-klima sektörü ve ĐSKĐD 
üyeleri temsil edilmişlerdir. 
 
ĐSKĐD, amaçlarına daha da etkin olarak hizmet etmek üzere, sektörde faaliyet gösteren ama henüz üyesi 
olmayan firmaları da çatısı altına almak için devam ettirdiği faaliyetleri hızlandırmakta ve ilgili firmalara çağrıda 
bulunmaktadır. 


